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ISPANIJOJ MINI REVO- 
blOIIEIIII

Paskutiniausios telegramos 
iš Ispanijos praneša, kad revoliu 
cionieriai kaskartą užima vis di 
desnes pozicijas. Ir manoma, kad 
laike savaitės bėgio, revoliucio­
nieriai užims ir Madridą su Bar-. 
selona.

Revoliucionieriai savo žinio­
je turi 80 nuošimčių visos ka­
riuomenės, visos ginklų dirbtuvės 
ir amunicijos sandeliai. Be to, tu 
ri savo žinioje 7 karo laivus ir 
170. karo orlaivių. Taipgi revoliu 
cionieriai turi užėmę ir gerai įsi­
tvirtinę šiuose miestuose: Sevi­
lijoj, Kadikse, Badachose, Tole­
de, Burge, Kordoboj, Malagoj, 
Granadoj, Luge, Oviede, Santan- 
dere, J akoj, Hueskoj, Zaragozoj, 
Palmos salose ir kitur. Šiuo lai­
ku didžiausi mūšiai eina paliai 
Madridą, Guadaramo kalnuose, 
ties Badachoz, Zaragoza, Oviedu 
ir San Sabastian. Laukiama žut- 
būtynių mūšių ties Barselona.

Naujas procesas Rusijoj 
Iš Maskvos pranešama, kad vėl 
susektas naujas planas nuversti 
dabartinę Stalino vyrisusybę. Šia­
me plane, kaipo svarbiausi vadai 
turėjo būti trockininkai. Sąryšy su 
tuo bus sudaromas naujas proce­
sas teist sukilimo ruošėjus, kurių 
skaičius siekiąs iki 100 jų tarpe 
ir Kamenevas su Zinovjevu.

Atleislos lakūnas Franko
Ispanijos aviacijos karo atsto 

vas Vašingtone garsusis aviato 
rius Ramon Franko atleidžiamas 
iš pareigų. Pažymėtina, kad Ra­
mon Franko yra brolis Ispanijos 
sukilimo vado generolo Franko. 

Italu orlaiviai Ispanijoj 
Madrido radio praneša, kad Ita 

lija pasiuntė "40 modernių orlai­
vių Ispanijos revoliucionieriams. 
Taipgi pranešama, kad ir Vokie­
tija siunčianti savo kariškus oriai* 
:vius, o kartu su jais net ir savo 
lakūnus.

MISI fiUŪRA SIAURĖS LIETUVOJE
Liepos 4 d. Šiaulių apskrityje siautė didžiulė audra, 

padariusi milžiniškų nuostolių.
Audra praėjo per Padubysio, Šiaulių, Meškučių, Jo­

niškio ir Kriukų valsčiaus, daugely vietų visiškai sunai- 
naikindama pasėlius, sugriadama triobesius.

Padubysio vi. sugriauta apie 20 triobesių. Kanapinės 
vienkiemy sugriuvus kūtei, po ja paliko gyvuliai, kuriuos 
vėliau pavyko išvilkti. Pikelio vienk. audra nuplėšė su 
gegnėm stogą, po kuriais buvo pakabinti kumpiai, ir su 
visais kumpiais nunešė keliolika metrų į šalį. Pasėliai 
šiame valsčiuj nukentėjo kiek maželiau, negu kitur.

Šiaulių valsčiuje audra palietė 15 kaimų, kuriuose 
sunaikino 50 triobesių ir labai daug pasėlių. Netoli Šia- 
lių esančiame Ginkūnų dvare audra nugriovė vandentie 
kio bokštą, kuris krisdamadamas suardė triobesj. Kumety 
no stogą audra nuplėšė su gegnėm ir nunešė apie 100 
metrų į šalį. Netoliese esamčirme Šapnagių kaime audra 
sugriovė vėjo malūną ir 23 triobesius. Iš lizdų išmesti 
gandrai, negalėdami audroje skristi, krito į žemę ir užsi­
mušė. Malvėnų kaime žaibas sudegino klėtį ir užmušė 
karvę, Verdulių km. užmušta viena karvė. Mikaličių km. 
griūdama daržinė užmušė arklį. Bačiūnuose audra visiškai 
sugriovė naujai pastatytą elektros stoties kuro daržinę. Pa 
čiame Šiaulių mieste audra išvertė daug telefono stiebų, 
ant geležinkelio stovėjusiems vagonams nuplėšė stogus ir 
daug kur išdaužė langus.

Meškučių valsč. sugriauta 70 triobesių. Joniškio vals 
triobesių sugriauta per 100. Visur, kur ėjo audra, sunai­
kinta pasėliai ir išlaužyti medžiai.

GRANDIOZINIS VAKARAS!!!
Buv. Liet. Kariuomenes Karių S-ga 

Pietų Amerikoj
Šeštadieni, 22 d. rugpitičio m., š. m

TEATRE

jai 
té,

c. Almirante Brown 736. Buenos Aires
BUS SUVAIDINTA

graži, 5-kių, veiksmų drama

Leitenantas Antanas
Rolėse dalyvauja žymiausi mūsų scenos mėgė- 

i artistai, kaip tai: J. Stasiulevičius^ Valė Piščikai- 
, Marė Čerkauskienė, Adelė Petronytė, Alė Petrai­

tytė, J. Nakutis ir A. Balkauskas 
įėjimas: visiems 1 pesas, vaikams veltui. 
Pradžia 9 vai. vakaro ir tęsis iki 4 vai, ryto.

Rusija didina armija
Einant nauju dekretu, Rusija 

padidina savo kariuomenę puse 
milijono žmonių.

Dabar Rusija turės 1.600.000 
kariuomenės ir bus galingiausia 
pasaulyje.

Ribentropas amdasadnrtu
Hitlerio dekretu, Ribbentropas 

paskiriamas Vokietijos ambasado­
riumi Anglijai. Hitleris tai pada­
ręs dėl žymiai pagerėjusių santy­
kių tarp Anglijos ir Vokietijos.

Sušaudė du generolu
Barselonos komunistinės vy­

riausybės karo teismas pasmerkė 
sušaudyti du senus Ispanijos ge­
nerolus: Coded ir Burriel, kuriems 
mirties bausmė bematant buvo 
įvykdyta. Šie du generolai buvo 
įtariami dalyvavę sukilime.

Susidūrė du M
Prancūzų keleivinis laivas 

„Eųbe“ kuris plaukė Buenos Aires 
link, susidūrė su prekiniu anglų 
laivu .,CorinaIdo“. Susidūrimas 
buvo taip smarkus, kad laivas i 
Eube buvo visai sugadintas, stai­
ga prisipildė vandens. Visi kelei­
viai išgelbėti. Bijoma, kad „Eubė“ 
neskęstų.

Pogolbo suhileliams „
Iš Gibraltaro pranešama, kad 

žymus marokiečių vadas Abd— 
ei—Mir pasisiūlė pagalbon gene­
rolui Frankui su 25.000 savo ar­
mijos prieš komunistus.

H I

Liet. Namú Tarybos 
Posėdis.

Trečiadienį, 19 d. rugpjūčio 
mėn. š. m. Lietuvos Pasiuntiny­
bės patalpose Šaukiamas visuoti­
nis Lietuvių Namų Tarybos dele­
gatų posėdis. Posėdžio pradžia 
lygiai 7% vai. vakaro.
Posėdis bus teisėtu nežiūrint skai­
čiaus atsilankiusių delegatų.

P i r mi ni n k a s.
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UMARAS AB įimnraisi
Mes labai dažnai priyatiškuose pasikalbėjimuose 

stebimės, kad Kinijoj nėra tvarkos..K^dėHen nėra tvar­
kos, tai mes ir nebuve Kinijoje, labai gerai suprantame.

Pažiūrėkime, ar pas mus netrūksta kinietiškumo? 
Štai skaitome paskutinį ,,A.L. Balso* numerį ir galime 
drąsiai pasakyti, kad tokie dalykai gali ztsitikti tik Kini- 
nijoje. „A.L. Balsas“, kuris sąmoningai kariauja prieš 
kiekvienos tautos nacionalizmą, džiaugiasi sovietų laimė­
jimais^ kiekviena proga apšmeižia Lietuvos valdininkus, 
tautininkus ir kijus tautinio nusistatymo asmenius, pata­
po mūsų Pasiuntinybės semioficiozu. Kiekviename to laik­
raštuko numeryje yra apšmeižta Lietuva ir jos tautinė vy­
riausybė. Pašiskaitykime ten telpančius ,,laiškus iš Lie­
tuvos“, žinomo komunisto Miščiko „įspūdžius’.y ten vi­
suomet nuverkiama, kad didžiausis pragaras esanti Lietu­
va, — vtši tautininkai valdininkai vagia, plėšia Lietuvos 
ižcįąv. smaugia .kaimiečius ir stato Kaune dangoraižius ir, 
to pasekmėje „A.L. Balsas“,ne tik, kad nebuvo mūsų, 
Pasiuntinybės pasmerktas,” bet jo redaktorius, visiems pa­
žįstamas aferistas Noikus stengiamasi pastatyti kolonijos 
priešakyje.

Grįšime prie „A. L. Balso“ vedamojo straipsnio.' 
Šis ant užsakymu parašytas straipsnis pateko į priešvals­
tybinį „A L. Balsą“* lygiai tokiu pačiu būdi^ kaip kad sa­
vo laiku „P. A. Žiniose“ patekdavo straipsniai nukreipti 
prieš katalikus, Mes tiek žinome, kad aferistas Norkus 
bolševikams pasakoja, kad dabar jis turįs progos patar 
nauti „klasiniai sušipratusiems“. Esą daug vargo padėjęs 
ligi prisigerinęs prie ponų, bet esą, ateis laikas, kad jis 
su, „fašistiniais agentais“ apsidirbsiąs. Svambiausia dabar 
jam yrą sužinoti „fašistų šekretai L Jau dabar visi ponai 
esą jo, rankoje. Atsakydami .į ,,A.L, Balso “vedamąjį, ga­
lime pasakyti, kad mes niekuomet nesakėme, kad Pasiun-y 
tinybė priešvalstybinė, tik sakėme, kad ten visai nepake­
liui Pasiuntinybei kur figūruoja marksistinių tendencijų 
žmonės ir ypatingai jokios.ąidėjos neturintis aferistas ir 
Šantažais pagarsėjęs Norkus. Mes dar nesijaučiame, kad 
esame konflikte su Pasiuntinybe, tik mes norime aiškaus 
Pasiuntinybės pasisakymo.

Dabar mūsų kolonijoje susidarė du aiškūs fron­
tai: načjonalis ir internacionalis. Pirmąjį frontą sudaro 
tautiškos ir katalikiškos organizacijos, o antrąjį frontą su­
daro; visos marinsiš^ės grupelės su „Rytoju“, „ A.L.Bal- 
su“ ir-šu aferistu‘Norkų priešakyje. Mes niekuomet nepa­
teisinsime oficialių asmenų pasakymų, kad jeigu „A. L. 
Bakas“ blogai neparašys apie Lietuvą, tai jo niekas ne- 
skaitys¿; arba,¡ kad ir komunistai, juk taip pat lietuviškai 
kalba ir lietuviškai dainuoja.

Štai dar vienas siurprizas: i „A.L. Balso** 
-rašo, kad tik aferistui Norkui dėka, jei esąs 
lietuvių tautinių organizacijų centras -MjlLietuvių Namai, 
kad tjk jo dėka esą nutrauktos lėšos. x Tai nėra tuščias 
šio aferisto pasigyrimas.. Pasiuntinybės delegatas ne vie 
na l^ąrtą yra išsireiškęs. Lietuvių Namų Tarybos posė­
džiuos^: „aš įšjųo ątvėjų turtu pasakyti, nė, nes jūs už- 
mirštate ką Į tai parašys „A. L. Balsas“. Vadinasi, tas 
l’aikfá^tukás mūsų ponams ,buvo credo, nežiūrint kad ir 
komunistinis. Lietuvių mokyklos šiemet sutvarkytos 4so- 
tfietiškal, L y. taip, Įcaip, visus praėjėsiąs metus nurodi- 
’nėjo tas pafs laikraštukas. Privačiame gyvenime, organi­
zacijų veikime. Pasiuntinybės ponai nekada neparodė aiš- 
•kaus-šiFdingurnoHr^palankumo nei Argentinos Lietuvių 
TaųtininkųrSąjungai, pei aktyviesiems ’šios organizacijos 

fliariącriš^ o tuo. táípu** balsiečiai buvo viskas.
Su Arg. Lietuvių Tautininkų Sąjunga ir tos organizaci­
jos organjijPiiėtų/Amerikos Žinioms bendradarbiavo tiek, 

okjęk- [eikaląvo jųckarjerktifiis egzistavimas. Dabar atėjo 
Jęnąląįnas momentas pasirodyti aiškiais, nes toks oficialių 
.¡asipenų tųpčiojimas prie^aferistįnį ir komunistinį mūsų 
.-Jkoiįonij,QS,;e|enaen^ baigia vesti visus tauiiniai nusistačiu- 
Bąjus iš kantrybės. kajeigUĮ mūsų Pašiūritinybės ponai ne­

pakeis savpjftfititauiškos taktikos^ mes būsime priversti a- 
. pie tai ateityje detališkiau pakalbėti. . ir i.

\whwhb ■ T a u t i flįi.n k ą s /

COMPAÑIA MARITIMA BELGA 
(Lloyd Royal) S. A.

Laivokartės ten ir atgal iki Kauno
Kainomis Kuo Žemiausiomis

KVIETIMAS Iš LIETUVOS
Laivai išvyksta kas 15 dienų

PIRMIEJI IŠVYKS
Londonier
Eglantier

25 de Mayo Nr. 375, piso 3. Bs. As.
- U . T. Retiro — 5274 ir 5275

Agentai MONTEVIDEO mieste Agentai ROSARIO mieste 
Christophersen y Cía J. C. Lea

c. 25 AGOSTO 358, Montevideo c. SANTA FE 1378, Rosario

NIEKAD NEREIKIA UŽMIRŠTI
KAD:
PINIGU PERSIUNTIMUI I LIETUVA 

greitai ir pigiai.
PINIGU LAIKYMUI TAUPOMOJ KASOJ 

užtikrintai ir gerais nuošimti ¡
LAIVAKORČIŲ PIRKIMUI visų linijų ge­

rais ir greitais laivais, tikrai patogio­
mis kainomis.

309 nr. 
uždarytas

NĖRA NIEKO GERESNIO 
Kaip tradicinis lietuvių draugas 

Argentinoje

Lietuviu Skyrius

BAUBO MÍES UNIDO
SUCURSAL BUENOS AIRES

CANGALLO 36C

(kol bus pastatytas mūsų naujas namas g-vėj 
25 de Mayo kampas B-mé Mitre

JUSU PAČIU NAUDAI visada pasitarki»

su mumis . ¿

Didelė Lietuviu Dantų Klinika ir Laboratorija i
’* tUi- Chirurgas dentistas M. Mineas ’

Gydo plombuoja, traukia be skausmo ir deda auksinius, pbi^ ^l 
celinius ir kitokius dantis, PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.
Visus dirbtinius dantis gamina savoj moderniškai įrengto 
laboratorijoj, DĖLTO KAINOS LABAI PĮG|IQŠ. ’: jį .

Laboratorijos Vedėjas diplomuotas mek. dent.,St. Stabiiisk^l 
L a b o r a t o r i jtą , gatv. B OLIVAR'705 
Priima nuo 9 iki 12tii? nuo <15 iki 21 vaį..

Šeštadieniais nuo. 9 iki ,12. vąL
ŠUIP B C ha Buenos Aires

J

'¡iii»
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IŠ LIETUVOS
ŽIAURI ŽMOGŽUDYSTE 

Š. m. birželio mėn. 21 d. 
Mūmūnų kaime, Rozalino vai. 
grįždamas namo iš Rozalino 
Krivainių kaimo, Pakruojo vals, 
gyv. K. Velža klovainietį siu­
vėją VL Krasilniką ir pakvietė, 
kaip tarpusavy susipykusius, 
susitaikintk Praėjus jiems už 
kaimo Velža buteliu smogė 
Krasilninkui į galvą, o kai šis 
sukniubo, ėmė jį badyti peiliu, 
spardyti kojomis ir baisiai su­
žalotą dar koja primynė gerk­
le, kad šis galutinai pasibaigtų.

Žmogžudys Velža buvo 
neseniai grįžęs iš kalėjimo ir 
teturi vos 21 metus amžiaus. 
Krasilnikas buvo 25 metų.

Velža areštuotas ir patal­
pintas kalėjime.

DIDELIS GAISRAS
Sakiai. Gegužės mėn. 9 d. 

netoli aps. viršininko įstaigos 
kilo gaisras, kuris sunaikino 11 
trobesių tame skaičiuj 7 gyv. 
namus, 2 krautuves, Ramo 
krautuvę, prekių sandelį Gdav 
to javų sandelį, kuriame buvo 
apie 300 cnt, javų: sudegė vie­
na karvė ir vienas arklys ver­
tės daugiau 600 litų, nemaža 
nukentėjo ir „Lietuvaitės“ val­
gykla. Nuo prekių ir baldų da­
lis išnešta, bet nuostoliai visgi 
gali siekti apie 100.000 litų.

Gaisro gesinti subėgo ne 
tik miesto, bet ir kaimų gy­
ventojai. Buvo rimto pavojaus 
Šakių policijos nuovadai, apsk. 
viršininko įstaigai, Šakių R. K. 
parapijos bažnyčiai ir veik pu­
sei senojo miesto. Bet silpnas 
vėjas pakrypo taip kad liepsna 
nukrypo turgavietės link. Kuo­
met jau ugnis buvo apmalšinta, 
pribuvę Sintautų, Naumesčio ir 
Vilkaviškio gaisrininkai gaisrą 
baigė užgesint,, tik gegužės 10. 
d. šakių gaisrininkai, kad ir 
pirmieji (iš gaisrininkų) pribu­
vo, su savo pirmityviais ir su­
klerusiais įrankiais negalėjo tai 
padaryti, kad būt buvę galima 
padaryti turint gerus įrankius.

Gaisro preižastis tiriama.
NEPAPRASTAS KEŠT1- 

N1NKAS
Prieš pora metų Kauno gy 

ventojas, Kuliešius, ilgai flirta­
vęs su jauna 20 metų Rušins 
kiate, pradėjo jai pavyduliauti, 
įtardamas kad ji norinti išva­
žiuoti su kitu kavalieriumi į 
Palangą. Apie tai sužinojęs Ku 
liešius pakvietė savo simpatiją 
į butą Aleksote. Pavalgšs pie­
tus ir kiek išgėręs, Kuliešius 
jaukiame kambary pasisodinęs 
greta savęs Rusinskaitė, skam­
bino gitara įvairius romansus 
jr meilės dainas. Rušinskaitei

biskį apsnūdus, Kaliešius iš­
traukė revolveri ir į ją šovė, 
Tačiau laimei Rusinskaitė, nors 
ir smarkiai nukentėjus,pagijo. 
Kauno apygardos teismas, o 
paskui apeliaciniai rūmai nu­
baudė Kuliešių pusaetrų metų 
sunkiųių darbų kalėjimo.

Birželio 10 d. vakare, Ku­
liešius atlikęs bausmę, išėjo iš 
kalėjimo. Birželio 11 d. rytą 
apie 10 vai. jis atėjo į Vili­
jampolės „Maisto ‘ krautuvę, 
kur Rusinskaitė turėjo kasinin­
kės vietą, ją iškvietė ir su ja 
trumpai pasišnekėjęs ištrau­
kė revolverį ir pirmą nušovęs 
Rusinskaitė, paskui pats nusi­
šovė. Subėgę žmonės ir atvy­
kusi greitoji pagalba rado abu 
be gyvybės ženklų.

NEPASIDAVĖ GYVAS 
POLICIJAI

Birželio 11d. ant Raudon 
dvarrio tilto policininkas norėjo 
sulaikyt įtariamąjį asmenį. Ta­
čiau kai policininkas iš to tipo 
pareikalavo dokumentų, šis 
pradėjo bėgti ir šaudyti į poli 
cininką. Susišaudymu rezulta­
te policininkas buvo sužeistas. 
Tuo pasinaudojęs įtariamasis 
pasislėpė netoliese miškely.

1 įvykių vieią suskubo šau 
liai, vietos policija ir iškvies­
tas iš Kauno policijos re­
zervas. Visi sutelktomis jėgo­
mis apsupo įtariamąjį ir parei 
kalavo, kad jis pasiduotų. Ta­
čiau ir šiuo atveju nežinoma­
sis nepasidavė ir pradėjo šau­
dyti į policiją.

Susišaudymo rezultate ne­
žinomasis buvo nukautas. Pa­
darius apžiūrėjimą konstatuota, 
kad tai buvęs garsus krimina­
linis nusikaltėlis Geneíka, ku­
ris policijos už įvairius dide­
lius nusikaltimus buvo ieško­
mas.

PERKŪNO AUKOS
Merkinė. Birželio antroje 

pusėje Merkinės apylinkėje per 
kūnas padarė daug nuostolių.

Čia įvyko nelaimės: Ned 
žingėje įtrenkė į gyv. namą, 
užmušė senutę, kitus namiš­
kius pritrenkė, namą sudegino; 
kitą dieną trenkė Samuniškėse 
į ūkin. tvaitą, užmušė karvę ir 
tvartą sudegino; 20 dieną jtren 
kė ūkin. Janulevičiaus rrGenių 
km. gyv. namą. Tuo momentu 
Janulevičienė ėmė iš pečiaus 
duoną jr buvo vietoje nutrenk 
ta, namas su visu turtu sude­
ginta, nes vienas senis nespė­
jo nieko išnešti, o žmonės, 
kaip kolonijoje, atvyko vėlai. 
Sūnus, parvykęs, iš Merkinės, 
rado motinos lavoną ir pelenų 
krūvą... 23 Rodukos km. ūkin

Volungevičiaus sudegino visas 
trobas ir turtą.

NAMU PADEGĖJUI 5 ME­
TAI KALĖJIMO

Kaunas.— Semeliškių vals­
čiuj Zikorinių km. 1935 me­
tais Spalių 21 d. naktį sudegė 
Juozo Rutkausko kluonas, pa- 
¿ėtra, daržinė ir trobos buvę 
gyvuliai, pašarai ir kitas turtas. 
Viso labo padaryta 7.200 litu 
nuostolių. Prieš kiek laiko Rut 
kauskas mylėjosi sū našle Vaš 
kevičįene. Vaškevičienė tikėjosi 
kad, Rutkauskas ją ves nes ne 
seniai buvo mirusi jo žmona. 
Sužinojusi, kad Rutkauskas ren 
giasi vesti kaimyno ūkininko 
dukterį, ji naktį padegė Rut­
kausko namus. Kad Vaškevi­
čienė padegė Rutkausko namus

susekta iš pėdų. Kauno . apy- 
garbos teismas Semeliškių sesi 
joje Genę Punavičiutę Vaškevi 
čienę, 47 m. amžiaus, nubaudė 
penkeriais metais sunkiųjų dar 
bu kalėjimo ir atiteisė iš jos 
Rutkauskui 5.000 lt. už pada­
rytus nuostolius.

UŽTRENKĖ ŽMOGŲ;’
Čekiškė. Kauno aps. Šiais 

metais liepos m. 2 dieną per­
kūnas užtrenkė bevažiuojant į 
Kauną Uolupių km. gyventoją 
Venį apie 55 m. amžiaus. Be 
to užtrenkė arklį ir vieną beko 
ną, kurį vežė j „miestą“, o su 
juo kartu važiujančiam jo sū­
nui nuplikino kojas.

R-kas

P. A. Ž.
spaustuvė
atlieka įvairiausius spaustuvės darbus kaip lie­
tuvių kalba, taip ir ispanų kalba, nežiūrint 
koks ir kokio turinio užsakymas būtų.

Spausdinama propagandiniai lapeliai, vizitinės 
ir komercinės kortelės įvairiausių rūšių ir dy­
džio, blankos komercinius, laiškams ir pakvi­
tavimams, komerciniai vokai, pakvitavimai, 
vestuvių ir šiaip banketų kvietimai ir įvairūs 
kiti užsakymai.

Darbas atliekamas greitai, sąžiningai ir daug 
pigiau negu kitur. Tad prieš duodamas užs.ky 
mą bet kokiam spaustuvės darbui, pasiteirauk 
per telefoną arba asmeniškai mūsų spaustvėš' 
kainų ir įsitikinsi, kad čia pigiau ir ’geriau. 
Taipgi patark ir savo pažįstamai, kadi ir t.jis 
visus užsakymus darytų mūsų spaustuvėj.

— TELEFONAS —
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Kauno įgulos kariai ekskursijose
(Tęsinys iš praėjusio numerio) 

kariams .' ekskursantams buvoti 
nesuprantamos sąvokos, bet 
kai paplaukiojo tuo laivu, ir, 
kai virš galvų didingai plėvė- ] 
savo karo laivo vėliava, tos^| 
sąvokos paaiškėjo, lyg mūsų ( 
krašto saugumo ir šventumo j 
reiškėjos. Taigi Kauno įgulos ( 
kariai plaukė kariniu laivu! Di- į 
dėlės bangos daužosi į metali- , 
nį laivą, retkarčiais aptekėdami 
pasvirusius ant briaunos eks­
kursantus . ir „plaukiančius į 
Rygą".
Krantams pasislėpus tarp ban- 1 
guotos jūros ir pilko dangaus, 
laivas kovodamas su šoninėmis 
bangomis, apsigrįžęs ir atpuš­
kavo į uostą. Kariai, atidavę 
karo laivo vėliavai pagarbą, iš­
žygiavo į įgulos rajoną, kur 
buvo parengti autovežimiai 
važiuoti į Palangą.

PALANGA, GRAŽUSIS 
LIETUVOS KURORTAS 

Pusė valandos kelio ir karei­
viai jau Palangoje. Ar Palanga 
kada nors matė tiek karių, ar 
ne, sunku pasakyti, bet kad ji 
nėra girdėjusi tokių dainų, ko­
kių padainavo šie kariai eks­
kursantai, tai galima drąsiai 
tvirtinti, nes dainos buvo dai­
nuojamos naujosios ir gražiau 
sios. Kariai, apžiūrėję Birutės 
kalną, pajūrį ir kurortą, išvyko 
į Klaipėdą, kur turėjo savo 
programoje aplanbyti Klaipė­
dos pajūrį, vadinama Smiltynę. 
Aplankę Smiltynę ir palinks­
minę vietos gyventojus savo 
dsinomis, atvyko į įgulos vir­
šininkas gen. št. pulkininkas 
Lanskoronskis kariams ekskur­
santams nusakė ekskursijos 
reikšmę, o ypač pus- 
karininkams, kaip kareivių vir­
šininkams, nupasakojo jūros 
reikšmę Lietuvai ir priminė, 
kad kariai, susipažinę su bran­
gia mūsų jūra, skiepytų savo 
valdiniams jūros meilę ir kad 
reikale už savo jūrą net ir gal­
vą padėti nesigailėtų.

EKSKURSANTAI, KUPINI 
ĮSPŪDŽIU, TREČIA KELIO­

NES DIENA PALIKO 
KLAIPEDA.

Nors ir ankstyvą rytą, orkes­
trui griežiant ir pakaitomis 
dainuodami, kariai per miestą 
išžygiavo į uostą, iš kur tuo 
pačiu ,,Vilniaus“ laivu išplau 
kė atgal į Kauną. Kai kas il­
sėjosi, kas įspūdžiais dalijosi. 
Bet pravažiavus Tilžės tiltą ir 
pasigirdo balsų: “Kur Marty­
nas Jankus, ar bus aplankytas 
Rambynas, jo aukuras ir Mar 
tynas Jankus“.
Ekskursijos vadovybė karių no­
rus patenkino, aplankė Ramby- 
ną ir, norėdama jo globėjui 
atiduoti reikiamą pagarbą, nu| 
žygiavo pas Mažosios Lietuvos 
Patrijarką patį Martyną Jankų 
ir jo ūkį, nuo Rambyno už 
3 klm.
Martynas Jankus gražiai pasis­
veikino su kariais, tardamas; 
„Sveiki, Lietuvos kareiviai*. 
Kariai atsakė galingai „Sveiks 
Tamsta“.
Martynas Jankus pasakė kariams 
gražią kalbą, pasidžiaugė, kad 
jį toks didelis pulkas karių ap­
lankė, padarydami jam daug 

j. Visi nusifotografavo, ir 
ekskursijos vadovybei bei pus- 

1 karininkių atstovams pasirašius 
i jo garbės knygoje, išvyko iš 
i Bitėnų kaimo į Kauną. Pasie- 
. kus Kauną, ekskursijos vado­

vas mjr. S. Narušis kariams 
. padėkojo už gražų ir drausmin- 
) gą elgesį ekskursijos; metu ir 
. leido komandoms išsiskirstyti.

Kariai buvo labai patenkinti 
šia didele kelione, įgytomis 
žiniomis bei jų viršininkai juos 
ieido į tokią malonią ekskursi­
ją, aprūpindama dovanai kelio­
nės priemonėmis, nakvyne ir 
maistu. Šitaip Lietuvos kariai 
įvairina ir kultūrina savo gyve­
nimą ir gražiai bei naudingai 
praleidžia karinės tarnybos lai­
ką.

Bellas Artes

Avenida Mitre 436. Avellaneda
UT. 22 = Avellaneda = 7990

Lietuviška Dantų Klinika 
eLlNieA DENT»L PAVON 

Dantų Gydytojas ir Direktorius 
N. Krukauskas

A u k 8 o dantys ir koronos 22 karatų nuo $ 10. 
Balti dantys nuo $ 4. Plombos nuo $ 3

Traukiama dantys be skausmo Veltui jei daromi n n j> 
Priimama kasdiena nuo 2 iki 8 vai. vak.

Pavón 488 u. t. 22-9395 Avellaneda 
(Prieš Avellanedos stotį)

3 Adl i ‘Munv, 
lai- garbės, 
jau ekskur:

* borinir Jeigu jūs norit būti užtikrinti 
geiu gydytoju, kreipkitės į

PrA.GODEL
PRITYRĘS SPEC ĮAUSTAS GYDYME

Blenoragijos - Sifilio (60ó—oí4>

— KRAUJO — ODOS — 

VIDURIU LIGOS - plaučiai, Širdis, reumatizmas

SPINDULIAI X. DIATERMIA ANALIZIJA 
ĮVAIRIOS MOTERŲ LIGOS, 

Motė, skausmai, menstruacijų netvarkingumas

Lietuviams pįrmas peržiūrėjimas veltui

Darbo valandos 9 — 12, nuo 15 — 20 valandai 
Šventadieniais nuo 10 vai. iki 12

S- N.

Calle Cangallo 1542.

Para Calzar Bien 
©asa Rodríguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez
Norint pigiai ir gražiai avėti, — kreipkis j Casa Rodríguez

Giribone 1070 PiñeyroKAI MUSU NEMUNAS PATVINSTA



= ARGENTINOS =

a Periódico Lituano =
DIDELIS TAUTININKU 

VAKARAS
Argentinos Lietuvių Tau­

tininkų Sąjungos Berisso sky­
riaus įvyks viešas vakaras, 22 
d. rugpjūčio mėn. š.m., Izrae­
litų salione, c. Rio de Janei­
ro ir Valparaiso. Berisso. Bus 
pastatyta dviejų veiksmų dra­
ma KNYGNEŠIAI, vėliau tę­
sėsi deklamacijos ir monolo­
gai. Taip pat bus dovanoja­
mos ponioms ir panelėms ti­
fos. Vyriausias vakaro vedėjas*. 
St Ivanauskas. Visas vakaro 
pelnas skiriamas lietuvių mo­
kyklos statybos fondui.

PAGIRTINAS DARBAS
Pradėjus lietuvių mokyk­

los statybos darbą, Berisso 
lietuvių visuomenė kaskart pa­
reiškia vis daugiau pritarimo.

Per įvykusį Arg. Lietuvių 
Tautininkų Sąjungos Berisso 
skyriaus valdybos posėdį, p. 
St. Ivanauskas savo iniciatyva 
prižadėjo suruošti vakarą, ku­
rio visą pelną paskirti lietuvių 
mokyklos statymo reikalams, 
o jeigu atsirastų nuostolių, ir­
gi prisižadėjo juos padengti. 
Toks gražus p. Ivanausko pa- 
sirįžimas yra visiems berissie- 
čiams pavyzdžiu. Ir jei visi 
prisidėsime kas kuom galėda­
mi prie šios lietuviškos tvirto­
vės statymo reikalo, neužilgo 
turėsime pirmos lietuviškos 
mokyklos nuosavus rūmus, ku 
riuose būtų netik mokyklai pa­
talpos, bet ir visas tautinis lie

tuvių kultūrinis centras rastų 
sau pastogę. Tat visi berissie- 
čiai į talką. St.

GAL IR NEPIRTIKTU
Mus berisiečius tautinin­

kus labai vargina įvaurūs pro­
vokatoriai. Mūsų įdėja yra la­
bai aiški, ir kas mūsų įdėjai 
pritaria visuomet ras su mumis 
bendrą kalbą. įvairioms intri­
goms mes nepasiduosime. Kar 
tais mums mėgina trukdyti ir 
tie asmenys, kurie privalėtų 
mums padėti. K. L.

AR TIK NENUSIKON 
GERTUOS

Labai gerai atsimename, 
kada buvo atvažiavę aferistas 
Norkus — Ožinskas „palinks­
minti“ Berisso lietuvių. Jie par 
davė tik 7 bilietus, Berisso lie 
tuviai tikrai jlgą laiką juokėsi, 

Į kai visi Ožinsko artistai pėsti 
grįžo į mamus. Dabar toji pa­
ti konpanija vėl sumanė važiuo 
ti į Berissą pasipinigauti. Šį 
šeštadenį atveža j Berissą pa­
rodyti visiems berisiečiams ge 
rai pažįstamą Morciūną. Kadan­
gi Morciūnas Berisse suardė 
bai vieningai paskelbė šiam 
kelias šeimas, o savo tikrą 
žmoną palikęs skurde ir ser­
gančią išdūmė be žinios, taip­
gi ir draugijai „Vargdieniui“ 
nukniaukė loterijos kasą, tai 
aišku kokį pasisekimą ši „ga- 
strolė“ gali turėti. Tat atsar­
giau su šia aferistiniai komu­

nistine št ika, K.L.

Geriausia Dovana

LIETUVON
Peso vertei nukritus ir uždraudus laisvą siunitmą 

Lietuvon pinigų, geriausia dovana pastipti in Lietuvą ar 
broliui, ar sesutei, tėveliams ar savo giminėms didžiausias 
ir plačiausiai skaitomas Pietų Amerikoj laikraštis]

P. Amerikos Žinios
kuris metams Lietuvon tekainuoja tik 5 pesai, pusei 

metų 3 ir vienam mėnesiui 50 centavų. Laikraštis galima 
išrašyti kiekvieną dieną net ir sekmadieniais redakcijoj 
nuo 10 vai. iki 6 vai. vakaro. Provincijoj gyvenantiems 
galima prisiųsti pinigus liakruotuose laiškuose arba Giro 
postal — pašto čekiais, kas galima atlikti kiekvienoje 
pašto stotyje.

Išrašę laikraštį Lietuvon, j] gaus kiekvieną sa­
vaitę ir už tai Jūsų namiškiai visada būs dėkingi.

Nelaukdamas ilgai išrašyk ir dar kitam pasa­
kyk, kad išrašytų, nes „P.A. Žinios“ laisvai ineina Lieto 
von. Išsirašiusieji gauna normaliai ir už siuntimą dėkoja.

Neužmiršk adreso: ,,A.P. Žinios“ c Fraga 115, 
Avellaneda Pineyro

Lionginas Rimavičius
Daug metų mums žinoma pir­

mos rūšies lietuviška valgykla 
c. Nueva York 4735, Berisso

Anita Mudrauskaite
Diplomuota Modistė

Perseverencia 4545, Berisso

Bensieciú Domei
Kirpykla „Kaunas“

Nepamirškite apsilankyti kir- 
pyklon „Kaunas“ ir būsite ątenduo­
ti minutėje, nes dirbame trys ofici­
ala! „anexo“ ir vienas melenistas.

Nueva York 4698,
Berisso F.C.8.

Adelė Skarzauskaitė
Diplomuota Modistė 

c. Perseverencia 4046. Berisso

Bronia Rimavičiute
Diplomuota Modistė 

Moteriškus rūbus siuvu sulyg 
vėliausios Paryžiaus mados;

e. Nueva York 4735, Berisso.

LA MAS ALTA EXPRESION DEL 
VESTIR MODERNO

CAMISAS 
A MEDIDA

Calle 7 Nr. 1019 tu Rocha 6708 La Plata
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| Užsisakyk Tamsta
I Savo Drabužius siūti šioje Siuvykloje

- H/O. -
Diagonal 80 y49 

f = U. T. 3707 La Plata. -
| LA PLATA F.C.S.

| Trajes Perfectos
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QUILMES 
la mejor cerveza 

Elaborada con
PURA MALTA ARGENTINA 

y lúpulo fino

BOTELLAS de un LITRO
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Nuotrupos
SENMERGIŲ STREIKAS 

ANGLIJOJ.
Iš visų Anglijos kampų 

susirinkusios senmergės nese­
niai pradėjo simbolišką „žygį“ 
į Londoną. Specialūs trauki­
niai, pasamdyti toms, kurios 
nekada nėra patyrusios meilės 
ir šeimyniško gyvenimo džiaug 
smų, išvyko iš Bredfordo į 
Londoną. Kiekvienoje stotyjė 
į traukinius sėdo vis daugiau 
senmergių. I Londoną atvyko 
pilnutėliai traukiniai. Senmer­
gės štai ko reikalauja. Angli­
joj yra įstatymas, pagal kurį 
moteris ar vyras, uždirbantis 
po 10 svarų sterlingų į mėne­
sį ir mokantys tam tikrą labai 
nežymų mokestį, sulaukę 65 
metų amžiaus, turi teisę gauti 
pensija. Senmergės sako, kad 
laukti 65 metai perdaug. Jos 
nori, kad joms pensija būtų 
mokama nuo 55 metų amžiaus.

IR TOKIU MEDŽIU 
ESAMA

Rytų Afrikos salose auga 
labai keistos rūšies palmės, ku­
rių augimas laikomas lėčiau­
siu pasaulyje. Tos palmės grū. 
das, pasėtas į žemę tik per 
metus išleidžia diegą. Diegui 
išlindus iš žemės jo augimas 
sustoja, lyg apmiršta, ir tokio­
je padėtyje išbūva apie 40 me 
tų. Po to pasirodo pirmieji la­
pai, kurie auga tiesiai iš že­
mės. Medžio kamienas auga 
atskirai, lapų vainiko viduryje. 
Per 10 — 15 metų kamienas 
išauga ligi 40 metrų aukštu­
mo, o jo viršūnėje sužaliuoja 
kitas didžiulių lapų vainikas. 
Tos palmės vaisiai prinoksta 
tik per 7 —- 8 metus.

Antilių salose, vidurinėje 
Amerikoje auga , šaudantis“ 
medis. Jis išauga ligi 35 me 
trų aukščio ir jo kamienas tu­
ri ligi 3 metrų storumo, jo 
vaisiai panašūs į didelius ar­
būzus, kurių viduje yra nuo­
dingas skystimas ir labai kie­
tos sėklos. Kai vaisiai prinoks 
ta, sėklos pradeda taip smar­
kiai sproginėti, kad atrodo, jog 
kas šaudo iš kulkosvaidžių. 

.Tuo metų žmogui ar gyvuliui 
labai pavojinga prisiartinti prie 
tokių medžių.. Nes vaisiams 
sprogstant, jų skeveldros gali 
skaudžiai sužeisti neatsargų 
smalsuolį.

Pietų Rodezijoje auga me­
džiai vadinami oro pranašais. 
3 — 4 dienas prieš lietų, to 
medžio lapai pradeda smarkiai 
rasoti. Ir nors būtų didžiausia 
kaitra, iš jo lapų nuolatos var> 
Va vandens lašai Pagal to me

džio „pranašavimus“ čiabuviai 
tiksliai atspėja, kada reikia 
laukti lietingo oro. Be to, me­
džio ašaras jie laiko vaistais 
nuo daugelio ligų.

Javos saloje auga medžiai 
upa, kurie duoda didelius mė­
singus vaisius su skaniomis 
sėklomis. Vaisius ir sėklas no­
riai lesa paukščiai ir ėda gyvu 
liai, nes jie visi nekenksmin­
gi. Bet medžio sula yra di­
džiausi nuodai, kuriais čiabuviai 
užnuodyja savo vylyčių smai­
galius. Jie tie nuodai petenka į I 
kraują, žmogus miršta per kele 
tą minučių, nes nuodai parali-1 
žuoja širdį.

7 ŽYDES IŠTEKĖJO UŽ 
LITŲV1U

Kaunas. — Suvedus~perei- 
tų metų vedybų statistiką, nia-! 
tyti, kad vedė 1,316 žydų vy> į 
rų ir išiekėjo 1,323 žydės mo­
terys, jų 7 už lietuvių.
MOTERYS REIKALAUJA 
TAKSU NEVEDELIAMS

Mexico city, liepos 12, — 
Moterys padavė peticiją kon­
gresui, reikalaujančią nevedu­
sius vyrus virš 30 m. amžiaus 
apdėti taksais — po 5 nuoš, 
jų metinių pajamų.
AUKŠČIAUSIAS IR ŽEMIAU-

S1AS ŽMOGUS.
Pats aukščiausias žmogus 

buvo O’Brian, vadinamas Islan­
dijos Milžinu. Jo griaučiai dar 
ir dabar kabo medicinos mu­
ziejuje Londone. Jie yra 7 pė­
dų ir 7 colių aukščio. Tačiau 
dabartiniu metu, 15 metų Ro­
bertas Uadlau iš llinoiso jau 
yra pasiekęs 7 pėdų ir 8 su 
puse colio ūgio ir dar vis auga.

Pati mažiausioji žmogaus bū­
tybė buvo tūlas senas žmoge­
lis, kurio griaučiai kabo tame 
pačiame muziejuje.

gausiausia Seimą.
Gausiausia pasauly šeima 

gyvena Vokietijoje. Tai Sein- 
bergai. Ją sudaro 87 nariai — 
iš vieno ir to pačio tėvo. Nors 
žinovai į tai žiūri labai abejin­
gai, tačiau autoritetai tvirtina, 
kad gausiausios šeimos rekor­
das priklauso amerikietei, dak­
tarei Meri Austin. Ji pagimdė 
44 vaikus,-- 13 kartų dvynu­
kus ¡r šešius kartus trynukus.

BAŽNYČIA IŠ STIKLO.
Dortmunde, Vokietijoje, 

dar šiais metais manoma pas­
tatyti bažnyčią, kurios tik sut­
virtintosios vietos bus iš gelž­
betonio; šiaip ji visa statoma 
iš stiklo. Bokštas numatytas 
50 metrų aukščio. Vidaus įren 

girnas bus labai puošnus.

Gyvenkite moderniai!!!
Pirmas Lietuviu Geležies

— FABRIKAS —
ANTANO ČEKANAUSKO

c. Brandzen 2645. Sarandi

Antanas Čekanauskas, fabrikan- 
tas geležinių durų, langų, langinių 
iapcrcianas) ir in va irių tek n i kinių ge­
ležies išdirbinių, parduodu su 
absoliute garantija.

Mano fabriko išdirbiniai durys ir 
langai yra padaryti sekančiais ii

Spynos —"pirmos rūšies. $ 
Rankenos — b ronzo ir nikolio 
Z a v i e c kai — nukabinami.
Uždarymas —■ dvigubas.
Stiklai — su indedamais šriubais 
Lietaus užturėjimas patentuotas.
Skarda apačioj dviguba ir šfampliuota 
Visos durys autógena sunituotos.

Su visu šiuo teknišku prižiūrėjimu durys irían < 
gali laikyti visą amžių..

Jei norite, kad jūsų pinigai nebūtų veltui išmes­
ti, nieko nelaukdami kreipkitės in mano fabrilcą.

Jei manote statyti namus, prašau apsilankyti pas 
mane, su mielu noru duosiu didesnius paaiškinimus.

Nemanykit, kad geležinės durys brangesnės už medines

Calle BRANDZEN 2645
Sarandi. F.C.S.

U.U/22 (Avellaneda) = 8535.

DIDELIS INSTITUTAS „RAMOS MEJIA" 
APTARNAUJAMAS GYDYTOJU SPECIALISTU 

\ ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimui Blenoragijos ar tiksliai pa­
gydyta išgydymas galutini55, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTE (Tikslus analizas)
3. AVARIOS. Visų laipsnių. Gydymas patikrinus (kraują anai),
4. ODOS, kroniška ekzema, votis, plaukų'kritimą (utravioleti-

niai Spinduliai. )
5. HEMOROIDAI — gyslų štinimas, Prof, Sicardo metodu* I
6. LYTIMAI NEGALAVIMAI; išgydomi prof. Cicareli metodu I
7. NERVU ligos nemiegas neurastenija, smegenų sumenkėjimas I
8. REUMATIZMAS: Lias, diegliai astma, slogas, išgydoma ga­

lutinai nauju vokišku būdu. Rūpestingas analizas užtikrina H* t 
fos nustatymą ir greitą išgydymą. Į

TRDISt mušimas, nuvargimas, spaudimas. Į
10. PLAUČIAI: kosulis, siutulys, kvapo trūKumas, suliesėjime 
II. SKILVIS: išpūtimas, nerviškumas, užketėjimas, vema žaidaj 
12. GERKLE; nosis ausys; nukrypimai, polypai, uždegimaįy Lj 
13; MOTERŲ ligos; (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės, ir fcl

Mūsų naujoviški įrengimai ir specialistų patyrimas užtikrinai 
ligos ištyrimą ir pagydymą. i

VISIŠKAS IŠGYDYMAS $. 40.
$. PER SAVAITE

ANALIZAI IK PATARIMAI VELTUI 
KALBAMA LIETUVIŠKAI

Nuo 9 iki 21 vai. Sekmadieniais.— nuo 9 iki 12 vai. 3 
Mokėjimų palengvinimai,^ Pigios kainos.

RIVADAVIA 3070 PLAZA ONCE
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Dr. JULIO E. MELLO
Gydytojas chirurgas

Vidurių ligos. Jaknos, inkstai. Maitinimosi ligos (nusilpnėji- 
mas, suliesėjimas, cukrinė liga). Gydymas sulig maitinimosi 
normavimo. Žarnos.
Širdis, arterijos, plaučiai (džiova), Reumatizmas.

LIETUVOS SEIMAS 
PRADĖS VEIKTI

Spaudos žiniomis, rugsėjo 
mėnesio 1 dieną oficialiai 
pradės posėdžiauti Kaune nau­
jai išrinktas Lietuvos Seimas. 
Išrinkus prezidiumą pirmoj ei 
lėj dienotvarkėj numatyta: 1) 
tautinės Vyriausybės Seimo 
nebuvimo metu darbuotės įver­
tinimas, 2) išleistų įstatymų 
peržiūrėjimas, 3) amnestijos 
klausimas ir 4) būtinų įstatinių 
išleidimas. Sakoma, kad bus 
kalbama ir apie konstitucijos 
pakeitimą ir norima, kad mjnis- 
terių kabinetas turėtų Seimo 
pasitikėjimą. Išrinkus Seimą 
Lietuvos gyvenimas eis kitu 
keliu ir darbų kontrolė bus 
didesnė.
ŽEMAIČIU JAUNALIEUVIU 

SUVAŽIAVIMAS PALAN­
GOJE.

Liepos 5 d. i Palangą bu 
vo suvažiavęs Jaunosios Lietu­
vos Žemaičių krašto jaunimas. 
Iš viso buvo daugiau kaip 20.- 
000 jaunalietuvių. Jų eiles su­
darė ir Klaipėdos 
riečiai.

TOS dienos 
pradėtos vėliavos 
pamaldomis. Po to jaunalietu­
viai buvo susirinkę prie Vals­
tybės Prezidento vasaros vilos, 
kur ji pasveikino ¡r paprašė at­
silankyti į jų rengiamą sporto 
pramogą. Ši pramoga įvyko Pa 
¡angos aerodrome. Atvykęs- 
Valstybės Prezidentas A. Sme 
tona pasidžiaugė, kad ši jauni 
mo organizacija skiria tautai 
savo geriausias jėgas ir kad 
kartu lavinasi ir įvairiose spor 
to šakose. Po to kalbėjo šios 
organizacijos vadai.

Sporto pramogoje dalyva­
vo pėsti ir raiti jaunalietuviai. 
Žiūrėjo gausios minios žmo­
nių. Vakarą Birutės kalne bu­
vo suvaidinta misterija.
MIRĖ JONAS—GEDIMINAS 
KLAUSUTIS—BERŽANSklS

Šio mėnesio 12 d. Kaune 
mirė plačiai žinomas Lietuvos 
visuomenės veikėjas, Lietuvos 
bajoių draugijos pirmininkas 
Jonas-Gediminas Klausutis-Ber 
žanskis. Velionis buvo pasku­
tinis Lietuvos Kunigaikščio 
Gedimiuo giminės ainis. Dėl 
to jis labai gerbė buvusių Lie­
tuvos kunigaikščių tradicijas, 
mylėjo Lietuvą ir troško jai 
garbės. Lietuvai atgavus nepri- 
klausamybę, velionis dirbo 
įvairiose valdžios įstaigose ir

krašto santa-

rytą iškilmės 
pakėlimu ir

organizavo lietuviškai nusitei­
kusią Lietuvos bajoriją. Pasku­
tiniu laiku buvo išėjęs į pensi­
ją. Tai buvo šiuo metu vienin­
telis Lietuvoj lietuvis pagonis, 
kuris tokiu pat išauklėjo ir sa­
vo sūnų. Kaip pagonis garbi­
no gražius Lietuvos gamtos 
vaizdus, gojus, šilus, ąžuolynus.

Liepos 14 d. Kaune įvy­
ko jo laidotuvės. Pagal jo prieš 
mirtį pareikštą norą, jo kūnas 
buvo sudegintas Universiteto 
krematoriume, dalyvaujant val­
džios įstaigų ir organizacijų 
atstovams. Sudeginto kūno pe­
lenai palaidoti velionies sode.
VILNIUJ TEBEPERSEKIOJA 

LIETUVIUS
Vilnius. — Vilniaus Ryto­

jus rašo, jog Vilniaus Ryto 
švietimo draugijai, kad nuo 
šių mokslo metų pabaigos ji 
uždarysianti tos draugijos iš­
laikomas lietuviškas mokyklas 
Lynažery ir Tiltuose. Be to 
reikalauja atstatyti Dainavos 
mokyklos mokytoją B. Žičkaitę

Laikraštis pabrėžia, kad 
tuo būdu ateinančiais mokslo 
metais Vilniaus Ryto draugija 
teturės tik vieną mokyklą Na- 
niškyje.

Vadinasi, iš šimto su vir­
šum lietuviškų mokyklų, kurias 
išlaikė Vilniaus Ryto švietimo 
draugija, per keletą metu teli­
ko tik viena, o visas kitas len­
kų administracija jau uždarė. 
Ir prie tokių faktų lenkai darj 11 jJIIC 1 d K L U JCilKdl Util

šaukia apie kažkokį lenkų per­
sekiojimą Nepr. Lietuvoje, kur 
veikia įsistiprinusios net kelio­
lika lenkiškų mokyklų ir kar­
tais net grynai lietuviškose 
vietose!

Lenkijos ministerio kabi­
netas nutarė Vilniaus krašte 
vietoj buvusių lietuviškų ir gu­
diškų mokyklų, kurios jau už­
darytos, atidaryk 100 lenkiškų 
pavyzdingų mokyklų, kurioms 
bus pastatyti atatinkami pasta­
tai ir parinkti mokytojai, turin­
tieji tam tikras instrukcijas ir 
privalumus. Mokyklos turėjo 
būti pradėtos statyti įvairiuose 
kaimuose dar šiemet, bet miš­
kų direkcija šiemet tos staty­
bos nebuvo numačiusi ir ne­
paliko medžių.
KIEK LIETUVOS UNIVER- 

SITETE STUDENTO?
Lietuvos universitetą lankė 

3233 studentai. Iš jų 937 yra 
moterys, 800 medikai, 539 kan 
didatai į inžinierius ir 1087 
teisininkai.

Varices — gydymas inzekcijų pagafba.
Moterų ligos. įr Nenormalūs periodai.
Pūliavimai, Tinimai, ekzema, sifilis. Ultravioletiniai spindulis
Priima kasdien, išskirian šeštadienius nuo 15 vai. iki 17 val-
Billinghurst 1710 Buenos Aires

niiiiiiiiiiinnniiH
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Dr. N. V. Miloslavich
Specialistas odos ligų, kraujo, Sifilis, triperis.

Gydytojas priima asmeniškai
Visiškai išgydoma laike 20 arba 30 dienų

Gydoma ant išsimokėjimo, mokant per mėnesį arba kas 
penkiolika dienų

Kalbama visomis slavų ir vokiečių kalbomis
Priėmimo valandos nuo 3 vai. iki 7 vai.

Reconquista 629 I - as aukštas fis.As

P. Amerikos Ziniú Administracijai
Prenumeratos Užsakymas.

Prisiųsdamas $____ _ pesus, prašau siuntinėti man „Arg. Žinias**

Nuo ___ __ _____ dienos ... • . >■.</. mėnesio šių metų
Iki _________ dienos mėnesio_____ m.

Mano Adresas:
Vardas ir pavardė.
Gyvenamoji vieta: Miestas: _
Calle ...... .......... . ......... „L...... ...
Ėst. ...............................................
Provincija _________.................

Parašas Prenumerato:
P. S. Šis lapelis reikalinga užpildyti ir iškirpus siųsti A .P. 
administracijai, įdedant į apdraustą ir čekį išpirktą

__ Nr.
Ferrocarril

i ĮSIDĖMĖKIT
gerai

AUTOMOBILIU TAISYMO

JONO P0VIL0NI0
Av. Pavón 69. Avellaneda

Taisomi įvairiausių rūšių automobiliai, sunkvežimiai ir tt.

Lietuviai, automobilių bei sunkvežimių savininkai kreipki­
tės tik į šių, dirbuvę, nes jūsų automobilis bus greitai, ge­

rai pataisytas ir dar už pigesnę kainą, be to dar geriau.
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Mažiesiems

apie

mur

pažymi prekės kokybę.

pažymi kainų žemumą.

vieninteliai rasit tik

CASA RAYADA

(Prieš pat Avellanedos Stotį)

Napoleón’
Napoleón' 
Napoleón

proto 
mano

(Tęsinys iš praėjusio numerio)
— Ar tu supranti, ką ka*

Skrybėlės, Batus, Kaklraiscius 
ir Baltinius

laiko ištikimi 
surado jauniau- 
dukterį. įvedė

Valdo-

kepurę ir prabilo už- 
balsu:
Šviesiausias valdove! 

Turguje atsirado kažkoks ūki­
ninkas, kuris už juodmargį jau 
tį reikalauja tavo kairiosios a- 
kies, pinigų už jį nenori imti 

Supyko chanas ir liepė 
tuojau atvesti ūkininką.

Tarnai nusiskubino tur- 
gun, surado senį ir suėmę at­
vedė jį pas valdovą. Chanas 
suraukė kaktą ir sako:

— Ar tu, žmogau, 
netekai? Už jautį nori 
kairiąją akį gauti?

Senis puolė prieš 
vą ant kelių 
pasigailėjimo.

man šito senio 
įsakė valdovas, o 

uždaryti kalėji-

Pirma lietuviu šoferiu mokykla 
FILhAS KURSAS §50 Išgauna Registro Capital Federal ■ 

ir provincijos be iš anksto apmokei 
imo Ir be jokio susipažinimo šu 
gatvėmis, be to duoda darbą sa­
vo mokiniams, ten kur jie nork, i 

Patarnavimas suradime darbo veltui 
j Visos 43 tramvijų ir autobusų linijos pravažiuoja pro mūsų mokyklą.

G VifiVtBS 1789 (Plente Barracas) Buenos Aires
J ’ U. T. 21-0265 '4

E iiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHinnjiiimmuiiiiiiiic 

| INSTITUTO de SL1N1O y GSRUJIA | 
= Gydo vidurių, akių, ausų, gerklės, nosies ir moterų ligas. Kraujo, M 
E šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specijalistas. 
E Peršvietimaš rentgeno spinduliais ir diatermia.
= Kalba rusiškai ir lenkiškai. -g
E Priima nuo 14 iki 16 vai. Sekmadeniais mio 8 iki 12 vai.
E PUEYRRKDON 936, Buenos Aires.
| Direktorius Dr. SCHAVELSON.

Klinikos gefė prie ligoninės Muñiz. Už apžiūėjimą §5.
UIIIIIIIIIIIIIIIIlllHllllllllllllllllllllllilIlilIlIlIllIllIlIlIIIlllllllllllllllllllllUlIllIlIlIlIlUIIIUIlj

— Suprantu. Jeigu per- 
brangu nepirkite. Jautuką 
nusivešiu.

Žmonės pradėjo vieni ki­
tiems pasakoti, kad turguje e- 
sąs kažkoks keistas senis, ku 
ris už paprastą jautį prašąs 
kairiosios valdovo akies. Ki­
taip, sako, nenorįs ir kalbėti.

Šitos kalbos pasiekė ir iš­
tikimus chano tarnus, kurie 
nuolat budėjo valdovo sargy­
boje. Vienas jų, išgirdęs šias 
kalbas, sėdo ant balto žirgo ir, 
paspaudęs pentinais žirgo, nu­
jojo pas patį valdovą. Atjojęs 
nusiėmė 
dususiu

PrižiūiTna gydytojų t į. ėda m tų. ^^|

Moderniausias veneriniu ligų gydymas 
įvairios moterų ligos Kraujo užplūdimai 

Džiova — Gydymas aukso druskos kontr. X spinduliai
Chirurgija — Vidujinės Ligos — Apendicis — Nenoimallos nag-

Širdies — Vi uriú, Skilvio ligos — Reumatizmas.
Gerklės, Nosės, Ausų ligos. Odos uždegimai ir pahašiod lig

Diatermia — Ultravioletiniai Spindu iai 
Peržiūtėjimas 2 pesai

Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 vai. švent. nuo 10 iki 12

— Valdove, nebausk ma- Į 
nes, paklausyk, ką pasakysiu. 
Aš jau senas ir daug neišma­
nau. Ne savo protu taip kal­
bėjau, tik mano jaunosios dūk 
terš prašymą pildžiau. Ji man 
šitaip liepė sakyti.

Ir papasakojo senelis vis­
ką, kaip tai atsitiko.

Ililll Iš pradžių ir aš pats 
jos žodžių išsigandau — tęsė 
senukas.

— Bet valdove, aš ją la 
bai myliu, todėl visuomet pa­
tenkinu jos norus. Padariau 
taip, kaip ji prašė.

W A, tai šitoks dalykas. 
[Tuojau sėskite ant arklių ir 
pristatykite 
dukterį, -į 
ūkininką liepė 
man.

Po kurio 
valdovo kariai 
siąją ūkininko 

' ją karaliaus seklyčion 
' vas ją paklausė:

, Pasakyk, mergele, ko­
dėl tu pamokei tėvą reikalauti 
už juodmargį jauti mano 
riosios akies?

Aš žinojau, kad 
šitokį reikalavimą tuojau 
valdove, bus pranešta.

valdo- .. - Na. kas toliau! - 
, , mejo piktai chanas.eme maldauti

(Bus daugiau)
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URUGVAJAUS

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų 
—* Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Vladas Veselauskas

Unite cliarakierin&as liteli miestas.
Skaitant paskutinius Ispa­

nijos įvykius ir nedarant savų 
išvadų, reikia apie šį gražų 
gamtos turtais turtingą Euro­
pos kraštą, galima pasakyti 
labai trumpai: Vargšė Ispanija. 
Niio to momento, kada buvo 
pradedama galvoti apie Ispa-. 
nijos monarchijos nuvertimą 
ir respublikos įsteigimą^ Ispani­
joje ramumo nebebuvo. Prade­
dant nuo Fermin Galan Rodrí­
guez ir Hernandez Garcia su­
kilimo lig šio laiko Ispanijos 
liaudis gyveno neramų momen­
tą Respublikos įsteigimas Is­
panijoje buvo sutiktas labai 
entuziazmiškai ir atrodė, kad 
respublikos santvarkos metu, 
Ispanijoje turėjo būti daug ra­
miau, negu monarchijos metu, 
bet atsitiko labai atvirkščiai. 
Respublikos valdymo metu, 
beveik kiekvieną mėnesį įvyk­
davo didesnio ar mažesnio po­
būdžio sukilimų, streikų ir 
kitokių Ispanijos šalį smukdi- 
nančių apsireiškimų. Šio pas­
kutinio Ispanijos civilinio karo 
rezultatai, nekalbant kuri pusė 
laimės, yra, ir mažai orientuo­
jančiam asmeniui, labai aiškūs. 
Kiekvienas, kuris nors ir ma­
žai žino Šiaurės Amerikos 
Jungtinių Valstybių istoriją, 
negali užmiršti kad šiaurinės 
ir pietinės dalies civilinio karo 
rezultatai buvo tai tokie, kad 
šiaurės dalies amerikietis ilgą 
laiką nekentė pietinės dalies 
amerikiečio Asmeniniai kerštai 
tęsėsi beveik šimtą metų. Tas 
pats kvepia ir Ispanijai.

Ar iš tikrųjų, respublikos 
metu Ispanijoje buvo tvarka, 
galima spręsti iš Šio straipsnio 
kurio autorius yra ispanas Jo­
se Maria Aguirre. Šis straips­
nis tilpo Madrido laikraštyje 
La Voz o jį perspausdino 
1935 metais liepos mėn. 16 d. 
Argentinos kairiosios tenden- 
dencijos žurnalas Pan, kurio 
Ispanijos respublikos santvar­
ką palaiko šimtu nuošimčių. 
Šio straipsnio turinys yra ši; 
toks?

Visose pasaulio valstybė­
se yra tam tikra žmonių dalis, 
kuri verčiasi elgetavimu. Bet 
profesionališkiems elgetoms 
valkatoms ir žmonių mielašir- 
dingumo eksplotuotojams, 

u. Ispaniją yra ¿ geriausia . dirva.
Tjkrujų elgetų,“ kuri ų ėígetavi-

URUGUVAJAUS ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj metams 4 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 5 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

mas būtų pateisinamas, yra 
labai maža. Tikrųjų elgetų 
padėtis yra labai prasta, nes 
juos nukonkuruoja specialistai, 
kurie sugeba gražiai prašyti. 
Tik tie asmenys yra gerai įsis- 
pecializavę prašyti, kurių elge­
tavimas yra nepateisinamas. 
Po Ispanijos teritoriją valkio­
jasi daug tūkstančių elgetų, 
kurių elgetavimas pateisinamas 
bet daug didesnė elgetų armi­
ja yra tinkama darbui ir, žino­
ma, šis valkatų legijonas pa­
kenkia tiems elgetoms, kurie 
yra akli, arba kitokio gamtos 
trūkumo žmonėms, kurie dėl 
vietos stokos negalėjo pakliūti 
į neturtingųjų prieglaudas. 
Madrido miesto valdybos spe­
cialus skyrius, kuris studijavo 
elgetų klausimą pareiškė, kad 
daugelis profesionališkų elgetų 
Madride per dieną prisirenka 
30 pezetų ir, žinoma, dėl to 
daugelis sveikų žmonių paska­
tina elgetauti.
Tik viename Madrido mieste, 
kuriame susispietę viso Pirėnų 
pusiasalio elgetos, neišskiriant 
net ir Portugalijos, yra trys 
tūkstančiai elgetų. Kad perse­
kioti šias elgetas, Madrido 
miesto valdybos turi savo po­
liciją, kuri tiesioginiai priklau­
so miesto valdybai ir nieko 
bendro neturi su viešąja poli­
cija. Šį policijos korpusą suda-| 
ro trysdešimts devyni vyrai. 
Jie turi savo atskirą daboklę 
kurioj gali tilpti du šimtu pen­
kiasdešimts sulaikytų elgetų. 
Šioji policija savo pareigas 
eina taip pat dėdamiesi val­
katomis, kad tuo būdu lengviau 
juos sugavus bet elgetos turi 
tūkstančius priemonių išsisau­
goti nuo sulaikymo.

Sulaikietieji labai dažnai 
pakelia tokį didelį škandalą, 
kad praeiviai, jų pasigailėdami 
priverčia paleisti. Kiekvienam 
praeiviui skundžiasi prašydami 
pagalbos ir beveik visuomet 
savo pasiekia. Šiuo atveju ypa­
tingai daug laimi valkatos mo­
terys, kurios savo moters pa­
dėtimi greičiau išgauna praei­
vių simpatijų. Be to, moterys 
sugeba nuduoti isteriškumą, 
pasinaudoja moters padėtim 
ir, žinomą, tuo daug laimi. 
Šių valkatų tarpę galimą užtik­
ti sa vin i nkų gi ų

Bus daugiau

Lietuviška Krautuvė 
P. Evolucko ( 

c.. Berną 1860. Cerro.
Montevideo

Lietuviškas Restoranas, 
Juozo Ramono .

calle Ituzaingo 1261

Lietuviška Laivų Agencija 
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San. jl-osė 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio 
ccUe 1. Nr. 77, Barrio Casabo

Villa del Cerror-
Foto Arte

Stasio Bartnikšičio
c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería Piysandú
E. Diko

¿alie Pay sandu 1142
Tintorería

F. Budreikos
o.Canelones 962 Montevideo

Taiso laikrodžius
žiedus ir kitokias brangenybes, 

taip pat galima pirkt naujų laikro­
džių žiedų, akinių ir kitų. Lietuviam# 
nuolaida. Tad eik j,,Casa Aiemanj 
H-nos„ ę. bOHiNQUEZ 830 

PINEYRO.

SANCHEZ

KRASTIE-

chirurgijos

Diílziíiíií II11 ¡ ydytojú specialists
ADMINISTRATORIUM Vyr. Gyd. pad. S. ŠTABINSKAS

Odos, veneros ir kraujo ligas gydo specialistas med. daktaras 
A. IZAGUIRRE su savo gydytojais asistentais.
Akių ir ausų ligas gydo med. daktaras specialistas 
su savo gydytojais asistentais.
Moterų ligas gydo medicinos daktarė MATILDE 
NE su savo asistentais.
Chirurgas med. dakt. A. HERERA atlieka visas 
operacijos su savo asistentais.
MEDIC GENERAL daktaras L. MALOBERTI su savo 
gydytojais asistentais gydo vidurių ir kvėpavimo organų ligas. 
Be virš išvardintų gydytojų, svarbių ligonių konsultacijai 
kviečiami ¡vairūs profesoriai ir gydytojai specialistai.
Gydymui vartojama visi aaujausi išradimai, ¡vairūs elėktros 
aparatai ir 1.1.

Gydymas be skausmo
Moterims yra atskiras ¡ėjimas, specialūs kambariai ir atski­
ros konsultorijos.
Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos, dėlto, nesiteiraukite 
apie kitų ligas, nes vistiek teisybės nesužinosite.
Ligoniams, atvykusioms iš provincijos, kaip vyrams, taip ir 
moterims yra prie klinikos kambariai su lovomis pigiomis 
kainomis.

Gydymas garantuojamas
Gyvenantiems už miestų, atsakoma ¡ laiškus lietuviškai.

Peršvietimas Rentgeno spinduliais naujai patobulintu aparatu.
Gydoma pigiai ir lengvomis išsimokėįimo sąlygomis.

Ligonio apžiūrėjimas, patarimas ir recepto parašymas tik $3.
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 16 iki 21 vab 

šventadieniais nuo 9 vai. iki 12

Su i pacha 281
Vf



Rūpinkis sveikata - kvėpuok per nosí
sveikatai papročio kvėpuoti per 
burną. ?

Daugybė* užkrečiamųjų li­
gų apninka žmones, kai jie al­
suoja per burną; o ką jau be­
kalbėti apie įvairias ligas nuo 
peršalimo. Labai pavojinga svei 
katai ir dvejopas kvėpavimas 
— naktį per burną, dieną per 
nosį.

Stropiais tyrinėjimais yra 
susekta, kad jūrininkai, kurie 
papratę kvėpuoti per burną, 
daug dažniau serga, ypač grei 
čiau persišaldo. Ištikus vieno 
kariškio laivo įgulą raupų epi­
demijai, nuo tos ligos mirė ke 
liolika kareivių, bet tik iš skai­
čiaus tų, kurie buvo papratę 
kvėpuoti per burną. Iš kvėpuo­
jančiųjų per nosį nemirė nė 
vienas!
Tikrojo kvėpavimo organo no­
sies abidvi skylės (šnirplės) 
yra prižėlusios tam tikrų stan­
gių plaukyčių, kurie, lyg kokis 
koštuvas, iškošia iš vidun trau 
kiamojo oro dulkes ir visus 
nešvarumus, ir į plaučius pa­
tenka jau grynas, sveikas oras. 
Oi kvėpuojant per burną, nieks 
nesulaiko dulkių, nė nešvaru­
mų. Be to, tas nekoštasis oras 
patenka į plaučius nė kiek ne­
apšilęs: kuomet per nosį oras 
į plaučius eina siauresniu šil­
tesniu taku ir, kol pasiekia ge 
rklę ir plaučius, gerokai sušyla. 
Kvėpuojant per bumą, danti­
mis ir gomuriu, ypač šaltu žie 
mos laiku, gresia didis persi­
šaldymo pavojus.

Ñekvépuojant per nosį, 
jos vidus tampa nejautrus, ne­
išsivalo kaip reikia, ir priskren 

Pabaiga 14 puslapy.

Reikia kvėpuoti per nosj, 
o ne burna. Daugumas žmonių 
kvėpuoja burna. Tas labai ne* 
sveika. Reikia nuprasti nuo kvė 
pavimo per bumą. Būtinai rei 
kia kvėpuoti tik per nosį.

Žmogus kvėpuoti sugeba 
r per nosį ir per burną. Bet 
kvėpavimas per nosį teikia 
sveikatą, o kvėpavimas per bur 
ną žmogų silpnina, dargi ap- 
krečia ligomis.

Visi gyvieji tvariniai kvė­
puoja per nosį. Suspausk bet 
kuriam gyvuliui nosį, berną* 
tant gali uždusti, nes per bur­
ną kvėpuoti jie visai nemoka.

Burna Bekvėpuoja nė lauki 
niai žmonės. Tik civilizuotieji 
žmonės dažnai kvėpuoja per 
burną. Mat, civilizacija greta 
labai naudingų ir būtinai reika­
lingų daiktų žmogui nemaža 
teikia ir blogų bei kenksmingų. 
Tų kenksmingųjų civilizacijos 
dovanų skaičiuje yra ir papro­
tys kvėpuoti per burną.

Daug ligų, kuriomis serga 
civilizuoti žmonės, ateina kvė­
puojant per burną. Vaikai, ku­
rie yra pripratę kvėpuoti per 
burną, esti silpni ir dažnai ser 
ga gerklės, plaučių, dantų ir ki 
tomis ligomis. Jeigu motinos 
pačios kvėpuotų per nosį ir 
pratintų vaikus taip elgtis, tai 
civilizuotosios tautos būtų daug 
sveikesnės, stipresnės ir atspa­
resnės įvairioms ligoms, žudan­
čioms šių dienų pasaulį. Juk 
naujai gimęs kūdikis taip pat 
tekvėpuoja tik per nosį, nes jo 
burnelė visuomet ėsti sučiaup­
ta. Kada jis paauga ir pradeda 
įgyti užaugusiųjų papročius, tai 
išmoksta iŠ jų ir kenksmingo

IŠBANDYKITE SAVO LAIME

Didžioje Šv. Kazimiero Bendruomenės

LOTERIJOJE
Kuri eis naudai statymo bažnyčios, mokyklos, ligo­

ninės ir kit. Bs. Aires mieste.

BILIETO kaina I pezas

GALI LAIMĖTI 52.500 MII!
Ir daugiau stambių premijų sumoje 80.000 pezų, 

kaip tai, namai, žemės sklypai ir kiti dalykai.

Bilietų galite pareikalauti paštu, vardu:

OBRA DE SAN CASIMIRO
Florida 527, Buenos Aires

(U. T. 31 - 3766)

COLIBRI

Unica anilina de positivos resultados

Rechace imitaciones que deterioran sus prendas

u Avellanedoje Dr. Lembersky
Specijalistas prie gimdymo, moterų, vaikų ligų ir Chirurgija 

Peršvietimas X—Diatezis—Peršvietimas Ultravioletinis 
flV- MITRE 633 U. T. 22*AVELLANEbrt-7469 

priima: nuo 14 iki 16 v.; šventadieniais nuo 9 iki 11.

Pastaba: Pirmas apžiūrėjimas veltui tiems neturtingiems ligoniams 
kurie gaus rekomendacijų ,,P.A. ZlNIU“ radakcijoj.

j|pri=li=jRgrp=ir=irs=if=ii=ir=if=it=<r=h=*(=dr=li=lF=¿t=^F=lF=^Fi=flF=aM=il=il^1^

Seniausi Institutą, kuriame gydo 
specialistai gydytojai

Venerinės ir kraujo ligos
Tikras ir Visiškas išgydymas

Priima nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 valandos
Direktorius Dr. A. Stigol

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

BRASIL923
Diplomuota Modistė
Ona Mežanskenė

c. Patricios 1246 piso 1.
Siuvu jvairių rūšių mote­

riškus drabužius už lab; i že­
mų kainų. Lietuvatėms dide­
le nuolaida* kviečiu apsilan­
kyti ir bersitikrintiv lei no­
rit atrodyti daliai, susdinki- 
tės drabužius tik pas mane.

VEDYBŲ TIKSLU
Paieškau rimtos lietuvaitės 

nesesnės 32 metų, kad turėtų šiek 
tiek kapitalo. Esu 32 m. amž Su­
si pažinsim, jei vienas kitam patik 
aim. apsivesime. Rašyti šiuo adresu 
c. Guifra 918, Pineyro. F. P.

Akušerė 
Europiete

Diplomuota Fragoi ir 
Bueuos Aires 

Fijamena Beneš-Bilek
C LtHfl 1217, 1 Pi®0
U. T. 23—3389 B. Orden ;
Priima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais 
są dienų Specialistė prie gimdy 
mo ir visų- moterų ligų- Kalbft 
visomis slavų kalbomis vokiš­

kai ir supranta lietuviškai.

Siuvėjas t SpirpiiiU
Atlieka darbų pigiai ir sulig 
paskutinių madų.' Už pasiuvi* 
mų kosciumo tik $ 35. - 

c. Ituzaingo 728, Bs. Aires
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VISKĄ SAVAIP DARO.
P. A. Žinių redakciją ma­

loniai prašome paskelbti šį mū 
sų raštą.

309 A. L. Balso numery* 
je tilpo Buvusių Lietuvos Ka­
riuomenės Karių Sąjungos P. 
Amerikoj „raštąs“, kuris yra ten­
dencingai iškraipytas ir visai 
neatatinka tikrinybei. Panašūs 
pasielgimai su organizacijomis 
ir jų oficialių raštų iškraipy­
mas asmeninių pykčių suvedi­
mams, rimtos organizacijos 
vėrčia nepasitikėti A. L. Bal­
so rimtumu. P.A. Žinioms mū 
sų organizacija yra dėkinga už 
mūsų reikalų skelbimą ir jas 
prašo neatsisakyti ir toliau pa­
remti mūsų tautinį veikimą.

B. Hincas
B. L. K. K. S. P. A. šefas.

J. Stasiulevičius
B. L. K. S. P. A. Pirmininkas

Red. prierašas. Aferistas 
visuomet lieka aferistu. Kokį 
tik raštą jam nusiunčia, tai vi- 
suomeat panaudoja saviškai. 
Su šiuo įvykiu aferistas Nor­
kus dar kartą įrodė, kad jis 
ideologiniai patarnavo marksis 
tams, pasityčiodamas iš orga­
nizacijos tautiškumo, tuo tar­
pu ko kariai principiniai prašė 
tai, aferistas N. neišpildė

amwinri
tvili
ir eulig 
pasiuvi* 
5.j-< i
3s. Airei !r SOBRE i

wa aįsmĮĮąoHi

f BLENORAGIJA ODOS, ligos SIFILIS
’ ANAL1ZAI. Kraujo Jigos. Wassermano tyrim 

Silpnakraujistė. Širdis. Plaučiai. Vidurių ligos 
REUMATIZMAS. GERKLES. KLAUSOS

i NOSIES ligos. Diatermia Elektrinė Medicina j 
k Priima nuo 9-21 vai. šventd. nuo 9-12 J 

Peržiūrėjimas veltui. Supranta lietuviškai

M

RŪPINKIS SVEIKATA— 
KVĖPUOK PER NOSĮ 

(Tęsinys ši 10 puslapį 
ta įvairių kartais ir užkrečiamų 
nešvarumų nuo ko dažnai atsi 
randa įvairių nosies apsirgimųi 

Jei kvėpuojančiam per no 
si kada viena ar kita šnirpšlė 
užkimša, tai reikia pasistengti 
įtraukti į nosį truputį vandens; 
paskui išspiauti per burną. Var 
toja ir kitokių priemonių pra­
kiaurinti nosies skylėms. įmer­
kia ‘'nosį į indą su vandeniu ir 
išplauja nosį traukdami vande­
nį į save ir išvarydami atgal. 
Elgiasi dar šitaip. Atisistoja 
pire atdaro lango užima vieną 
nosies skylutę pirštu ir traukia 
per kitą orą, kurį paskui išva-į 
ro per antrąją, paskui įtraukia 
oro antrąją nosies skylę ir iš­
varo per pirmąją ir t. t. kol 
neišsivalo visiškai.

Užėjus slunktui, sekasi pra 
kiurinti nosies skyles vazelinu 
arba kuriuo nors kampariniu 
tepelėliu. Tinkamai prižiūrint, 
nesunku nosį išlaikyti pilnoje 
tvarkoje, ir nėra reikalo kvie- 
puoti per burną. O nauda iš 
kvėpavimo per nosį labai di­
delė.

N.

Argentinos Lietuvių Tautininkų 
’ Sąjungos Centro Vadovybė 

ir
Buenos Aires bei Avellanedos
Arg. Liet. Taut. Sgos Skyriaus

— Valdyba —
c. Fraga 115, Piñeyro, Avellaneda 

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos 
P. Alsiuos Skyrius

c. Brasil., 2227, P. Alsina

Arg. Liet; Tautininkų Sąjungos 
— Berisso Skyrius — 

c. Montevideo 1289 
Berisso F. C. S.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Rosario Skyrius — 

Ada. 12 de Octubre 320 Saladillo. 
Rosario de Santa Fé

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
į Tukumano Skyrius — 
Ada. Mitre 6 cuadra, e. Perú 

esq. 12 de Octubre 
Tucumin

Kordobos Lietuvių Savišalpos
Draugija „Neptūnas“

e. Méjico 706. Alto G-ral Pas 
Uordoba

Lietuvių Tumo - Vaižganto
— Mokykla —

c. Brasil 2227. V. Castellino

Dariaus ir Girėno vardo lietuvių 
—mokykla —

c. Beazley 3892, N. Pompeya.

Laikredlninkae
J. VAIČIŪNAS — CINE ROCA —

Pigiai ir gerai taiso laikrodžius Pavón 56. Aveli. U.T, 22- 7928
Visada geriausios ir nau­

jausios filmos. Programa įvairi.
ir kitokius auksinius daiktus.
C. Dominguez 946, PIÑEYRO

Kraoje Ligos
Ištiriami visokiomis ligomis sergantieji

Ventrtees Ligos
Blenoragija — Sifilis —- Gydymas 
greitas, be skausmo. Gydoma elek­

tros pagalba
Garantuotai išgydoma laike 30 dienų.

REUMATIZMAS — GERKLES — NOSIES 
IR AUSU LIGOS

Visi ligoniai apžiūrimi paties šios li­
goninės gydotojo direktoriaus ir vi­

sai nemokamai.
PERŽIŪRĖJIMAS 3 pesai.

Šeštadieniais apžiūrėjimas veltui.

SADMIENTO1017

DIDELE KLINIKA
SPECIA1ISTU UETUVIU

CONSULTES de

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

■« Pietų Amerikos žinios «
Redakcija ir Administracija

Ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

Darbo ir Patarimų
— Biuras —

c. Fraga 115, Piñeyr. Avellaneda.

— Spaudos Klubas
Fraga 115. Pineyro. Avelaneda

Lietuvių Kolonizacijos
— Biuras —

c. Fraga 115. Piñeyro. Avellaneda
■ ■

Lietuves Pasluelinybe
Kensttlatae

Callao 1971 Bs. Aires

LIETUVIU — 1SPAMU
— ŽODYNAS —

Galima pirkti šio laikraščio reda» 
kcijoj lietuvių ir ispanų kalbos ž* 
dynas. Jis kainuoja 1 pesas.

Reikalaukite.

Knyga Pariwtavé
W. Leškevičiaus.

A v. L. Alem 1138. Buenos Aires 
čia galima pirkti lietuviškų lak 
krašČIų, Ispanų lietuvių žodynų, 

sapninnkų ir kit.
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Fraga 1 Piñeyro
AVELLANEDA
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Noticias Sudamericanas
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San Martín 440. Bs Aires 
„„„„„„..... lllim)nilllI( J

NORINT PATAISYTI SAVO
. SKRYBĖLĖ

naują'pasidaryti sulig pasku 
tižiausios mados, kreipkis

657 DOMINGUEZ 657
Pineyro, Avellaneda

'’aloma ir prosuojama kostiumai

- La Victoria -

„ PASEKMINGAM, P.LENORAOIJOŠ GYDYMUI
KLAUSYK? PRÍ TYRIMO:’ĮxNenaudok .ardančhi mbl’odų kaip plovimo ir tripa- 
tlavimo skiepų.jTalp pat nenaudok? ,, paskutinė riaiijiena“,’neš tai dar nebuvo 
guli m a ganė tin ai i ■ s t u d i j u o' i. >»■ 3 - • 5' ■ ■ ■ - ■77" /P »• * < *•* - í
ÁrgeÍMinoíT Gydytojų Susiyienyjimo gydytojai-žino visus siūlomus būdus dėl, 
Blėnoritgijųs pijžūn jlmo arba gydyrop; o taip pa visokios rūšies vaistus uųo 
gedimo,’ I urie gali būti juiiniti ėiamti iksu.
Šie kritišku kvotiniai -leidžia, pasiūlyti’ ligoniui tiki irusią gydymo sistemų W 
rei kaliu giiriíó dąryti .^stebulėms“ nei „Natijanybės“. ■-

Kąd nežaisti Tarfistai §u "savo, ei kai a, pasireiškus' pirmiems ligos "požy­
miams; norš ir M lengviausi būtų,’ eik i Argentinos Gydytojų Susivienijimo kon- 
sūltorita, kur iššigydysi nuo Blenoragijos greičiau ka n per 40 dienų.

O DO S L I G OS IR SIFILIS 
'“«■ Priima nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

KRIU VAKARAS 4
— Šeštadienį. 22 d š.m. 

rugpjūčio mėn. B. L. K. Karių 
Sąjunga P.,.Amerikoj ruošia di 
delį vakarą, bus pastatytas soe 
non gražus veikalas „Antanas 
Leitenantas“. Vakaras įvyks 
salione ,Jose Verdi“. Ęįioški: 
mes visi.

SUJUNGTOJI B/kLTIįĄ
Praeitą šeštadienį, fūgiįįū- 

čio mén. 8 d. įvyko Šujupgto 
sios Baltijos ruoštasis koncer­
tas. Šią organizaciją .-sudaro 
Lietuvos, Laviįos Ir Ėstijęsi pi 
liečia i Koncertinę dalik išpildė 
visų šių trijų tautų artistai. 
Lietuvius scenoje atstovąvo p, 
St. Stabinskas, latvius p..s ^tap 
ranas, estų p. Luik^ Koncertas 
prasidėjo visų trijų tautų Him­
nais. Scena buvo minėtu tautų 
vėliavomis papuošta. •

Koncertinę dalį atliko Lié | 
tuvių kalboje p-lė L. Ąodre- 
jauskaitė ir pi A. Grison'aš, lai 
vių kalboje O. Čarova ir E. Po- 
lienskaja -Rauze, ir est/į'kalbo­
je M. Jackson. Ypatingai? gra­
žiai savo numerius išpildė ba­
lerina L. Kersten ir daininkė 
ponia O. Čarova, kuri nepara.š 
tai švelniu ir talentingu balsu 
žavino susirinkusius, už ką jai 
publika nėsiga Įėjo karštų, a- 
plodismentų. į Pažymėtina, kad 
ponia Čaroya yra unūsų brolių 
latvių tautos.dukra ir ž/Aii^nė 
tik tarpe latviu, bet yra ir pla­
čiai žinoma įvairių radio: sto­
čių dainininkė.
APLANKYKIT

Ligoninėj, 
kelios dienos,/ 
laikraščio skaitytoja p-lė Kašte 
Sinkūnytė, jai bus daroma ąpen 
dito operacija. Acfrs'.: Block,’ 
cama 16, Instituto Modelo. . ‘

DAUGIAU NEGU KAD 
č KEISTA
A. L. Balsas verkia, kad 

„draugas“ Šimaitis jau „nebe­
dainuoja“ per radio. Tikrumo­
je, jis niekuomet nedainavo. 
Vieną kartą buvo leista pamė­
ginti konkursiniame bandyme. 
Tada galėjo dainuoti kas tik 
norėjo. Pabandė savo» laimę ir 
„draugas“ Šimaitis. Visi juk 
gerai žino, kad šiįs v,,draugas'‘ 
savo balso m a noru m u gali 
dainuoti - tik: Liaudies Teątrųi 
ir aferisto Nokaus parengi- ir ■ . . . * s

CLINICA MEDICA 
' Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaro 

.Direktorius Dr. ALPERRV1C1US 
sū diplomais iš Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj 
chirmgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apžiūrėjimas 5 pesai 
¿©RR1ENTES 1955 B. Aires Ų. T. 47—7746 

t Šiibternas tramvajai Lacroze, 21 12, 55

ANĄflTZAS SLAPUAlOy štyjiinui Blpnoragijcš ai 
gydyta išgydymas tralrtmi , nnujóviskas ir greita: 
kraujo ligos ;r mažakraujyste (Tiksi

^*'U laipsnių. 'Gydymą* 'padkrinu>-\kraują anai) 
ODOS, kroniska ekz-’mií, votį ,\p aukų .kritimą 
HEM^RpiD'AI —gyslų ‘ štin mas, Piof, Sicardo meto''‘ü. 
LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cįcareb^metodu 
NERVU ligos nemiegos neurastefiija, smegenų Sumenkėjimas 
REU jN^AT. IZMAS: Isias, diegliai astma, slogas,, išgydoma ga­
lutinai nauju vokišku būdu. Rūpestinga®’analizas užtikrina li­
gos nustatymą ir greitą išgydomą.
ŠIRDIS; muširpas, nuvargimas, spaūdimas.
PLAUKIAI; koaulis, siutulys, kvapo trŪKumas, suliesėjimas 
SKTLVTS: išpūtimas, neiviškumas, užketėjimas, vema žaida 
GERKLE; nosis ausys; nukrypimai, polypai, uždegimai, 
MOTERŲ ligos; (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės, ir t.t. 
Mūsų naujoviški įrengimai ir specialistų patyrimas užtikrina 

ligos: ištyrimą ir pagydymą. .
Visiškas išgydymas S 40. Apžiūrėjimas veltui.

Nito § iki 21 vai. ^Sekmadieniais.— nuo 9 iki 12 vai.

PRAŠOME ATSITEISTI
Mūsų laikraščio admini- 

štracija*itialoniai kreipiasi į Vi 
sus gerbiamus skaitytojus pri­
mindama, kurių; prenumeratos 
yra pasibaigusios, jas galimai 
greičiau pratęsti.’,• ’ 

į GERA SIUVĖJA 
Gražiai siuva bal 

tas suknelėj, paltu 
ir lt tu s moteriškus '■ 
ba« a t liekamas ¿tiži. 
— per 24 valandas. 
Žemoą. Lietuvaitės 
graž-ai Rmokli siūd 
ijo‘ siūvyklopjUies peiTTrumpa liy- 
ka išmoki n’i -imi. Taipgi sukerpa­
me medžiagas siuvimui sulig pasxu 
tí n i auši-i |. m od eli ų..

S. 1VOŠKA1TE 
Cangallo 949. Buenos Aires*

• .PAIEŠKOJIMAS
Páiéskau-saVO‘ *žmon*os Mufės 

I Koniūtės ■- Matulevičienės, kilu­
sios ja Alytaus, apskr Miras&isė 
Valsčiaus, Šiminiškių km-.,kui’i Ar- 
^entįįnąn- atvyko |:'26'.įlietais ir vi 
šą laiką" gyveno' Buenos Aites ir 
J934 m et. ^gruodžio mėn. dingo iš 
namų. Kaą-žįno rápie ją,< arba ją 

, pačją prašauatsjlíQpti šiuo adre­
su : S t. M ¡ti ulei i ui u s. c. J u ranien- 
2123, Bs.- A s.. Tclef. 73—0237
REIKALINGA jaunas berpiukaš 

ir apysenis žmogus šepečių 
; tuvėn. Susitarti 'vietoje' c.

• ginęs 131.
’ ? PI G AI PAILS ĮDUODA 
namas tinkantis prekybai, suside- 

^dąntiš iš.saliisį .y h kambario "prieš' 
kambario ir viųuy ėsi N ii m as i an - 
dąsi ant kaiíipo .gátv¿,;.; Azopórdp 
30- Oi r Po r i eTą. ~ 7 ai. Alsi na.




